



2021-09-~~14~~15
A2021/01332
Rnr 49.21

Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se

En reformerad arbetsrätt – för flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden; DS 2021:17

Sveriges Ingenjörer är ett fackförbund som organiserar 160 000 civil- och högskoleingenjörer. Våra medlemmar arbetar inom alla arbetsmarknadssektorer och förekommer i alla branscher över hela landet. Sveriges Ingenjörer, som är ett Saco-förbund, är också medlemmar i PTK som träffat den principöverenskommelse med Svenskt Näringsliv, IF Metall och Kommunal som ligger till grund för det lagförslag som innehåller tre delar som avser anställningsskydd, omställning och studiestöd.

Sveriges Ingenjörer står bakom ett genomförande av principöverenskommelsen mellan PTK, IF Metall, Kommunal och Svenskt Näringsliv under förutsättning att den genomförs i sin helhet. Det är av stor vikt att inte någon del bryts ut eller ändras i någon omfattning då det skulle äventyra hela den balans som varit avgörande för beslutet att ställa sig bakom förslagen på regelförändringar. Sveriges Ingenjörer delar också och ställer sig bakom de synpunkter som lämnats av Saco i deras remissvar men vill särskilt framhålla följande.

De förhandlingar som förts och som resulterat i den principöverenskommelse som ligger till grund för lagförslaget har haft förutsättningarna och villkoren för den privata delen av arbetsmarknaden som utgångspunkt. Det finns aspekter i överenskommelsen och dess genomförande som kommer att innebära att balansen och förutsägbarheten för de offentligt anställda medlemmarna inte kommer att åstadkommas fullt ut. Det är inte heller tillfredsställande att anställningsskyddet ska se olika ut beroende på vilken arbetsmarknadssektor en person arbetar inom. Det är därför av stor vikt att säkerställa att de författningsförslag som lämnas fungerar såväl på offentlig sektor som på privat sektor. En följd av detta är att det bör göras en sammantagen genomgång och analys av den särreglering av frågor som rör

anställningsskydd som finns i annan lagstiftning som rör offentligt anställda eller vissa grupper av dessa arbetstagare.

SVERIGES INGENJÖRER

Heléne Robson
Chefsjurist